
 
 

 
 
 
Remissvar avseende Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av 
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Kulturdepartementet 

 

Sverigefinländarnas delegation/Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta och 

UusiTeatteri/finska kulturföreningen i Sverige anser att betänkandets förslag, om 

att under den kommande tioårsperioden främja långsiktig och hållbar utveckling 

av de kulturella och kreativa näringarna i hela landet, är ett steg åt rätt håll. 

 

Som representanter för Sveriges största nationella minoritet konstaterar vi att 

dessvärre finns inte den nationella minoritetens perspektiv med i strategin. 

Ursprungsfolket samerna är nämnd i ett mycket kort kapitel men de övriga 

nationella minoriteterna lyser med sin frånvaro i betänkandet. 

 

Sverigefinska teatern, UusiTeatteri, är en liten institutionsteater med 

verksamhetsbas i Stockholm och turnerar med sina föreställningar i hela landet. 

Det finns även ett antal fria teatergrupper med sverigefinsk profil, och sedan 

länge ett stort antal fria kulturutövare i alla kulturbranscher med sverigefinsk 

identitet, och alla kämpar för sin överlevnad i en bransch med stor konkurrens om 

resurserna. Det finns en mängd sverigefinska föreningar som är utspridda i hela 

landet. Föreningarna stödjer den lokala sverigefinska kulturen med att arrangera  

gästspel, bokcirklar, amatörteater, musikaftnar och berättarkvällar.  

 

Det finns således ett stort spektrum av sverigefinska aktörer som arbetar inom 

kulturella och kreativa branscher i Sverige. Det hade varit önskvärt om deras 

perspektiv hade lyfts fram i strategin för främjande av hållbar utveckling för 

företag i kulturella och kreativa branscher. 

 

Sverigefinländarnas delegation/Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta tillsammans 

med Uusi Teatteri anser att det är viktigt att ha ett längre tidsperspektiv i kulturella 

och kreativa branscher.  



 
 

Vi vill ändå påpeka att de sverigefinska minoriteterna samt alla andra nationella 

minoriteter ska omfattas av strategin för främjande av hållbar utveckling för 

företag i kulturella och kreativa branscher. 
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